ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
W.C9M9 №

Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5726* «International Commercial Arbitration»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы магистратуры
ВМ.5726* «International Commercial Arbitration»:

1.1. Бабаджанян Норайр Альбертович, адвокат Высокого суда Англии и Уэльса, член
Палаты королевского адвоката Артура Мэрриота и Присяжного института
арбитров (по согласованию);

1.2. Бабичев Юрий Александрович, советник фирмы Bryan Cave Leighton Paisner
(Russia) LLP (по согласованию);

1.3. Гальперин Михаил Львович, кандидат юридических наук, уполномоченный
Российской Федерации при Европейском суде по правам человека, заместитель
министра юстиции Российской Федерации (по согласованию);

1.4. Горленко Андрей Андреевич, ответственный администратор Российского
арбитражного центра (по согласованию);

1.5. Крелль Штефан, международный арбитр, почетный профессор Высшей
юридической школы им. Буцериуса (по согласованию);

1.6. Питтебон Питер, независимый арбитр, посредник при урегулировании споров (по
согласованию);

1.7. Панов Андрей Александрович, старший юрист международной юридической
фирмы Norton Rose Fullbright (по согласованию);

1.8. Рачков Илья Витальевич, кандидат юридических наук, партнер, адвокат
«Некторов, Савельев и партнеры» (по согласованию);

1.9. Ращевский Евгений Сергеевич, кандидат юридических наук, партнер,
руководитель практики международных арбитражных судебных споров «Егоров,
Путинский, Афанасьев и партнеры» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Гальперина М.Ю.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
ЗД .организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;

3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных
образовательных программ.

4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по
адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа нгшравлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана юридического факультета Белова С.А.
№ 98-83 от 02.07.2019.

Первый проректор
по учебной и методической работе v М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru